UFFI Cl ALE. U. 0006990. 22- 08-2024. h. 17: 31

m pi . AGOUSPFE. REG STRO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

= Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
N %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)mgy/m-
Z/jﬁm VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

IL DIRIGENTE

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di
istruzione” e ss.mm.ii.;

la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;
la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, I’articolo 1, comma 107;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente della
Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai
documenti amministrativi”;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge-quadro per |'assistenza, l'integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate»;

la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante «Norme per il diritto al lavoro dei disabili»;

il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali
recante disposizioni per I'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) 2016/679
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101,
e dal Decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 dicembre
2021, n. 205;

il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo
alla protezione delle persone

il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed urgenza in
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”,
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, I'articolo 1-
quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni
all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio

Responsabile del procedimento: Riccardo Gandini riccardo.gandinil@istruzione.it

Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:riccardo.gandini1@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

m \\\K Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto

‘"‘Qﬂ %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/egy/m
‘é/jﬁz'o VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per I'assegnazione di contratti a tempo
determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attivita didattiche;

il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e I'ordinato
avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure
concorsuali e di abilitazione e per la continuita della gestione accademica”, convertito, con
modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in particolare I'articolo 2, comma 4-ter, il quale
dispone che: “La valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-
bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, é effettuata dagli uffici scolastici territoriali,
che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attivita
di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando
I'approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale
competente... omissis”;

I’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono state disciplinate,
per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, le procedure di aggiornamento
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 — bis e 6 ter, della legge 3 maggio
1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;
I'articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni,
dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, che ha previsto, per I'anno scolastico 2023/2024, una procedura
straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che residuano dopo le
immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi
dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima
fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le supplenze di cui
all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di sostegno;

I'art. 14, comma 1, lettera c-bis), del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con
modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, che ha esteso fino al 31 dicembre 2025 le
disposizioni di cui I’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito,
con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74;

il D.M. n. 111 del 06 giugno 2024 che disciplina le modalita di attuazione della procedura
straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis), del decreto-legge 2 marzo 2024,
n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 56;

la nota DGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024 concernente le istruzioni e indicazioni operative
in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per I’anno scolastico 2024/2025

Responsabile del procedimento: Riccardo Gandini riccardo.gandinil@istruzione.it

Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:riccardo.gandini1@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

L8
) i’% Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
J VG

N %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/d(gy/m
Z/jﬁzb VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

e la successiva nota di integrazione e rettifica prot. n. 118635 del 31 luglio 2024;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 6912 del 20.08.2024 con il quale sono state pubblicate
le Graduatorie Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) del personale docente di ogni
ordine e grado dell’Ambito territoriale di Ferrara e del successivo provvedimento di rettifica prot.
n. 6960 del 22.08.2024;

VISTO il provvedimento dell’'USR per I'Emilia-Romagna prot. n. 27581 del 21 agosto 2024, concernente la
pubblicazione del contingente dei posti destinato all’assegnazione degli incarichi a tempo
determinato di cui all’articolo 14, comma 1, lettera c-bis), del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19,
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 56,

CONSIDERATE le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla partecipazione
alla procedura straordinaria per il conferimento di supplenze annuali in attuazione dell’articolo 14,
comma 1, lettera c-bis), del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla
legge 29 aprile 2024, n. 56;

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive istanze;

RITENUTO di proporre agli aspiranti cosi individuati un contratto a tempo determinato fino al 31.08.2025
sulle sedi individuate dal sistema informativo del Ministero;

DISPONE

la pubblicazione del bollettino, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, relativo
agli esiti della procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis), del decreto-
legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 56.

| soggetti indicati nell’allegato bollettino vengono individuati quali destinatari di una proposta di
contratto a tempo determinato fino al 31.08.2025, per tipo posto Sostegno presso l'istituzione scolastica
specificata nel medesimo allegato.

| docenti cosi individuati, a seguito della positiva valutazione del percorso annuale di formazione
iniziale e prova, di cui all’articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, e previo svolgimento della
lezione simulata di cui all’art. 8 del DM 111/2024, potranno essere assunti a tempo indeterminato, con
decorrenza giuridica al 1° settembre 2024.

| destinatari del predetto incarico dovranno prendere servizio presso I'Istituzione scolastica
assegnata in data 2 settembre 2024.

| soggetti interessati potranno rinunciare all’incarico conferito con il presente provvedimento

Responsabile del procedimento: Riccardo Gandini riccardo.gandinil@istruzione.it
Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:riccardo.gandini1@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

= Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto

) \\ =
{r“ ) ‘j 0 . . L . Y, . . . Y,
P\:‘{/ %ﬁ/{)J CY)éZ{STJCY)' .%fyd()fdﬁ(&.’/ 2er” /,Cg)/’/’d{é[{r %)f/d((ly’/&(lx
Lé/jﬁz'o VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

accedendo al link presente nella comunicazione dell’avvenuta nomina, entro e non oltre le ore 8:00 del
giorno 23 agosto 2024.

L'insussistenza dei requisiti per I'attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento
verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilita. La presente
pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei confronti degli aspiranti docenti interessati dal
conferimento dell’incarico a tempo determinato.

Avverso il presente decreto, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore di notifica
a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti
dall’ordinamento vigente.

Il dirigente
Giuseppe Foti

GIUSEPPE FOTI
Ministero dell'lstruzione e

A\

del Merito
22.08.2024 17:26:52
GMT+02:00
Responsabile del procedimento: Riccardo Gandini riccardo.gandinil@istruzione.it
Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:riccardo.gandini1@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-08-22T17:26:52+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-08-22T17:31:55+0200
	protocollo




